
正味財産増減計算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度実績 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　（１）経常収益
　　特定資産運用益 1,689 27 1,662
　　　預金受取利息 1,689 27 1,662
　　受取入会金 31,000 34,000 △ 3,000
　　受取会費 1,485,000 1,667,500 △ 182,500
　　　一般会員受取会費 1,245,000 1,447,500 △ 202,500
　　　家族会員受取会費 0 0 0
　　　賛助会員受取会費 240,000 220,000 20,000
　  事業収益 0 0 0
　　　ブロック大会参加費収入 0 0 0
　　受取補助金等 898,000 898,000 0
　　　受取地方公共団体補助金 898,000 898,000 0
　　　公益社団法人全日本断酒連盟助成金 0 0 0
　　受取寄付金 9,500 9,500 0
　　　受取寄附金 9,500 9,500 0
　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　雑収益 40,000 40,000 0
経常収益計 2,465,189 2,649,027 △ 183,838

　（２）経常費用
　　事業費 2,341,706 2,238,440 103,266
　　　給与手当 0 0 0
　　　旅費交通費 308,600 357,870 △ 49,270
　　　通信運搬費 31,537 34,045 △ 2,508
　　　消耗品費 517,217 500,545 16,672
　　　印刷製本費 241,998 327,446 △ 85,448
　　　賃借料 91,395 89,330 2,065
　　　諸謝金 70,000 80,000 △ 10,000
　　　支払負担金 776,511 780,513 △ 4,002
　　　委託料 294,697 58,561 236,136
      保険料 4,089 10,130 △ 6,041
　　　雑費 5,662 0 5,662
　　管理費 217,666 316,489 △ 98,823
　　　給与手当 0 0 0
　　　旅費交通費 0 0 0
　　　通信運搬費 3,504 20,026 △ 16,522
　　　消耗品費 57,468 16,211 41,257
　　　印刷製本費 26,888 8,100 18,788
　　　支払負担金 86,278 17,100 69,178
　　　賃借料 10,155 25,200 △ 15,045
　　　委託料 32,744 217,800 △ 185,056
　　　雑費 629 12,052 △ 11,423
経常費用計 2,559,372 2,554,929 4,443

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 94,183 94,098 △ 188,281

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 94,183 94,098 △ 188,281

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 94,183 94,098 △ 188,281
一般正味財産期首残高 2,483,048 2,388,950 94,098
一般正味財産期末残高 2,388,865 2,483,048 △ 94,183

Ⅱ．指定正味財産増減の部
　　特定資産運用益 0 0 0
　　　特定資産受取利息 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 962,153 962,153 0
指定正味財産期末残高 962,153 962,153 0

Ⅲ．正味財産期末残高 3,351,018 3,445,201 △ 94,183



正味財産増減計算書内訳表

令和６年４月１日から令和７年３月３１日
（単位：円）

科　　　　目
公益目的事業

会計
法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　（１）経常収益
　　特定資産運用益 1,689 0 0 1,689
　　　預金受取利息 1,689 0 0 1,689
　  受取入会金 31,000 0 0 31,000
  　受取会費 915,000 570,000 0 1,485,000
　　　一般会員受取会費 675,000 570,000 0 1,245,000
　　　家族会員受取会費 0 0 0 0
　　　賛助会員受取会費 240,000 0 0 240,000
  　事業収益 0 0 0 0
　　　ブロック大会参加費収入 0 0 0 0
　　受取補助金等 898,000 0 0 898,000
　　　受取地方公共団体補助金 898,000 0 0 898,000
　　　公益社団法人全日本断酒連盟助成金 0 0 0 0
　　受取寄付金 9,500 0 0 9,500
　　　受取寄附金 9,500 0 0 9,500
　　　受取寄附金振替額 0 0 0 0
　　雑収益 40,000 0 0 40,000
経常収益計 1,895,189 570,000 0 2,465,189

　（２）経常費用
　　事業費 2,341,706 0 2,341,706
　　　給与手当 0 0 0
　　　旅費交通費 308,600 0 308,600
　　　通信運搬費 31,537 0 31,537
　　　消耗品費 517,217 0 517,217
　　　印刷製本費 241,998 0 241,998
　　　賃借料 91,395 0 91,395
　　　諸謝金 70,000 0 70,000
　　　支払負担金 776,511 0 776,511
　　　委託料 294,697 0 294,697
　　　保険料 4,089 0 4,089
　　　雑費 5,662 0 5,662
　　管理費 217,666 0 217,666
　　　給与手当 0 0 0
　　　旅費交通費 0 0 0
　　　通信運搬費 3,504 0 3,504
　　　消耗品費 57,468 0 57,468
　　　印刷製本費 26,888 0 26,888
　　　支払負担金 86,278 0 86,278
　　　賃借料 10,155 0 10,155
　　　委託料 32,744 0 32,744
　　　雑費 629 0 629
経常費用計 2,341,706 217,666 0 2,559,372

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 446,517 352,334 0 △ 94,183

基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 446,517 352,334 0 △ 94,183

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 446,517 352,334 0 △ 94,183
一般正味財産期首残高 1,905,142 577,906 0 2,483,048
一般正味財産期末残高 1,458,625 930,240 0 2,388,865

Ⅱ．指定正味財産増減の部
　　特定資産運用益 0 0 0 0
　　　特定資産受取利息 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 962,153 0 0 962,153
指定正味財産期末残高 962,153 0 0 962,153

Ⅲ．正味財産期末残高 2,420,778 930,240 0 3,351,018


